



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2023 г. № 225

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Рязанской области

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 11 ноября 2009 г. № 304 «Об утверждении Порядка предоставления местной администрацией в Правительство Рязанской области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 22.05.2013 № 129, от 30.01.2014 № 13, от 18.03.2015 № 44, от 13.04.2016 № 73, от 19.07.2017 № 170, от 14.12.2017 № 357, от 25.12.2018 № 397, от 02.12.2019 № 379, от 26.04.2022 № 160, от 04.10.2022 № 354) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке предоставления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации»;

2) в приложении:

в пункте 2:

в подпункте 7 слова «(городского округа с внутригородским делением)» исключить;

в подпункте 15 слова «и (или) содержание органов местного самоуправления» заменить словами «Рязанской области».

2. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 09 июня 2010 г. № 121 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муниципальными районами (городскими округами) Рязанской области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства

Рязанской области от 26.07.2010 № 170, от 14.07.2011 № 187, от 27.06.2012 № 176, от 30.01.2014 № 13, от 11.06.2014 № 156, от 18.03.2015 № 44, от 30.05.2017 № 123, от 14.12.2017 № 357, от 11.04.2018 № 92, от 25.12.2018 № 397, от 02.12.2019 № 379, от 19.01.2021 № 6, от 29.03.2022 № 119, от 04.10.2022 № 354, от 20.12.2022 № 491) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 слова «городскими округами» заменить словами «муниципальными округами, городскими округами»;

2) в приложении:

в наименовании, пункте 1 слова «городскими округами» заменить словами «муниципальными округами, городскими округами»;

в пункте 2.1:

в абзаце первом после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в абзаце втором после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов», слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

в пункте 4:

в подпункте 1 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)», после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в подпункте 2 после слов «(включая поселения)» дополнить словами «, муниципального округа»;

в пунктах 7-12, 15, 17, 18 слова «городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ, городской округ» в соответствующих числе и падеже;

3) по тексту приложений № 1, 2, 3 к Порядку предоставления, использования и возврата муниципальными районами (городскими округами) Рязанской области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета слова «городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ, городской округ» в соответствующих числе и падеже.

3. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 12 ноября 2018 г. № 323 «Об утверждении Порядка заключения соглашений, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов, городских округов с внутригородским делением Рязанской области)» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.12.2019 № 432, от 31.03.2020 № 62, от 27.04.2021 № 104, от 26.04.2022 № 160, от 04.10.2022 № 354) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 слова «городских округов, городских округов с внутригородским делением» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

2) в приложении:

в наименовании, пунктах 1-4 слова «городской округ, городской округ с внутригородским делением» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ, городской округ» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 5:

в абзацах втором, третьем, четвертом, восьмом слова «городской округ, городской округ с внутригородским делением» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ, городской округ» в соответствующих числе и падеже;

дополнить абзацами следующего содержания:

«- недопущение принятия проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период без учета рекомендаций министерства финансов Рязанской области, а также предоставление до 1 января очередного финансового года в министерство финансов Рязанской области утвержденного решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период с учетом рекомендаций министерства финансов Рязанской области;

- направление в министерство финансов Рязанской области на согласование проектов решений о внесении изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период до внесения указанных проектов решений в представительный орган муниципального образования и последующим их внесением в представительный орган муниципального образования с учетом заключений министерства финансов Рязанской области;

- направление в министерство финансов Рязанской области на согласование проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления (проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в указанные акты) об установлении (увеличении расходов на выполнение) публичных нормативных обязательств муниципального образования, осуществляемых за счет средств местного бюджета, до принятия (утверждения) нормативных правовых актов органами местного самоуправления;

- обеспечение при планировании и исполнении местного бюджета в полном объеме расходов на выплату заработной платы с начислениями, на меры социальной поддержки граждан.»;

в пунктах 6, 8, 9, 11, 12 слова «городской округ, городской округ с внутригородским делением» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ, городской округ» в соответствующих числе и падеже».

4. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 20 июля 2021 г. № 190 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций местным бюджетам из областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 08.02.2022 № 25, от 04.10.2022 № 354, от 07.02.2023 № 45) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. В случае наделения отдельными государственными полномочиями органов местного самоуправления городских, сельских поселений законом Рязанской области органы местного самоуправления муниципальных районов могут быть наделены полномочиями органов государственной власти Рязанской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских, сельских поселений.».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков